
Öffentliche Ausschreibung 
(§ 12 VOL/A) 

Vergabe-Nummer: 51.2014 
 

Die Stadt Neukirchen-Vluyn schreibt auf der Grundlage der VOL folgende 
Baumaßnahme öffentlich aus: 
 

Lieferung von LED-Aufsatzleuchten für die städtisch e 
Straßenbeleuchtung. 

 
a) Bezeichnung und Anschrift der zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle, der 

den Zuschlag erteilenden Stelle sowie der Stelle, bei der die Angebote oder 
Teilnahmeanträge einzureichen sind: 
Stadt Neukirchen-Vluyn, Der Bürgermeister, Hans-Böckler-Straße 26, 47506 
Neukirchen-Vluyn, Tel: 02845/93666-11, Fax: 02845/39134146 

 
b) Die Art der Vergabe: 

Öffentliche Ausschreibung 
 

c) Die Form, in der Teilnahmeanträge oder Angebote einzureichen sind: 
Schriftlich; in einem verschlossenen Umschlag (am besten in dem von der 
Stadt Neukirchen-Vluyn vorbereiteten und zur Verfügung gestellten, speziell 
markierten Rückumschlag!) 

 
d) Art und Umfang der Leistung, sowie den Ort der Leistungserbringung: 

Lieferung von LED-Aufsatzleuchten für die öffentlic he 
Straßenbeleuchtung (1 Los) 

1. Lieferung von 180 LED-Leuchten vom Typ Indal Mini Luma R4; 
20-LED, 20 Watt, 76mm-Aufsatz 

2. Lieferung von 22 LED-Leuchten vom Typ Indal Mini Luma R4; 
30-LED, 27 Watt, 76mm-Aufsatz 

3. Lieferung von 2 LED-Leuchten vom Typ Indal Mini Luma R4; 
20-LED, 20 Watt, 60mm-Aufsatz 

4. Lieferung von 41 LED-Leuchten vom Typ Indal Mini Luma R4; 
30-LED, 25 Watt, 60mm-Aufsatz 

5. Lieferung von 19 LED-Leuchten vom Typ Indal Mini Luma R4; 
40-LED, 35 Watt, 60mm-Aufsatz 
Inkl. Leistungsreduzierung über zusätzliche Schaltphase 

6. Lieferung von 57 LED-Leuchten vom Typ Indal Mini Luma R4; 
40-LED, 35 Watt, 76mm-Aufsatz 
Inkl. Leistungsreduzierung über zusätzliche Schaltphase 

7. Lieferung von 19 LED-Leuchten vom Typ Indal TownGuide FlatCone; 
30-LED, 23,6 Watt, 76mm-Aufsatz 

8. Lieferung von 7 LED-Leuchten vom Typ Indal TownGuide FlatCone; 
60-LED, 44,2 Watt, 76mm-Aufsatz 

Nachfragen zur Maßnahme oder zum Ausschreibungsverfahren beantwortet 
Ihnen gerne Herr Kallen (Tel-Nr.: 02845/93666-11) 

 
e) Anzahl, Größe und Art der einzelnen Lose 

siehe Buchstabe D 
 



f) Zulassung von Nebenangeboten 
Nebenangebote sind nicht zugelassen 

 
g) Etwaige Bestimmungen zur Ausführungsfrist: 

Schnellstmöglich nach Auftragserteilung; spätestens 31.12.2014 
 

h) Die Bezeichnung und die Anschrift der Stelle, die die Vergabeunterlagen 
abgibt oder bei der sie eingesehen werden können: 
Die Unterlagen können bei der Stadt Neukirchen-Vluyn, Baubetriebshof, 
Tersteegenstraße 101, 47506 Neukirchen-Vluyn, Zimmer 201 eingesehen 
bzw. über E-Mail (stefan.kallen@neukirchen-vluyn.de) angefordert werden.  

 
i) Die Teilnahme- oder Angebots- und Bindefrist 

Angebotsfrist: 31.10.2014; 11:00 Uhr 
Bindefrist: 14.11.2014 

 
j) Die Höhe etwaiger Sicherheitsleistungen: 

-- 
 

k) Die wesentlichen Zahlungsbedingungen oder Angabe der Unterlagen, in 
denen sie enthalten sind. 
siehe Vertragsbedingungen der Stadt Neukirchen-Vluyn 

 
l) Die mit dem Angebot oder dem Teilnahmeantrag vorzulegenden Unterlagen, 

die die Auftraggeber für die Beurteilung der Eignung des Bewerbers 
verlangen. 
Folgende Unterlagen sind ausgefüllt und unterschrieben mit dem Angebot 
einzureichen: 
- Angebotsschreiben,  
- Leistungsverzeichnis,  
- Verpflichtungserklärung zur Tariftreue und Mindestentlohnung für Dienst- 

und Bauleistungen unter Berücksichtigung der Vorgaben des Tariftreue- 
und Vergabegesetzes NRW,  

- Verpflichtungserklärung nach § 18 TVgG-NRW zur Beachtung der ILO-
Kernarbeitsnormen 

- Besondere vertragliche Nebenbedingungen zur Beachtung der in den ILO-
Kernarbeitsnormen festgelegten Mindeststandards durch 
Nachunternehmerinnen bzw. Nachunternehmer unter Berücksichtigung der 
Vorgaben des Tariftreue- und Vergabegesetzes NRW 

- Verpflichtungserklärung nach § 19 TVgG-NRW zur Frauenförderung und 
Förderung der Vereinbarkeit von Beruf und Familie 

(Die Vordrucke werden mit den Angebotsunterlagen an den Interessenten 
versandt.) 

 
m) Höhe der Kosten für Vervielfältigung der Vergabeunterlagen im offenen 

Verfahren: 
Die Unterlagen liegen ab Montag, dem 08.09.2014, montags bis freitags von 
08:00 bis 12:00 Uhr (siehe f) bereit.  

1. Gebühr bei Abholung: 22,00 Euro 
 

2. Gebühr bei Versand: 23,45 Euro 



Hinweis:  Die Unterlagen können erst nach Eingang der Verwaltungsgebühr 
versendet bzw. ausgegeben werden. Die Zahlung ist unter Angabe der 
Vergabenummer 51.2014 vorzunehmen.  
Folgende Bankverbindungen stehen zur Verfügung: 
  
 Sparkasse am Niederrhein: 
   IBAN: DE07354500001420200030 
   BIC: WELADED1MOR 
 
 Volksbank Niederrhein eG 
   IBAN: DE28354611060001614010 
   BIC: GENODED1NRH 
 
Als Nachweis dient auch ein von der Bank quittierter Zahlungsbeleg bzw. der 
Ausdruck einer Zahlungsbestätigung des Online-Bankings.   

 
n) Angabe der Zuschlagskriterien: 

-- 
 
Neukirchen-Vluyn, den 08.09.2014 


